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Protokół Nr 29 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 29.01.2013r. 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:30 – 14:00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka    - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka   - Iwona Sikorska 
4. Skarbnik Gminy     - Alina Kruk 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Henryk Szwochert powitał wszystkich zebranych  
i przypomniał proponowaną tematykę spotkania w przesłanym radnym porządku obrad. Która 
przewidywała jedynie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 
2013 rok oraz sprawy różne. W między czasie pojawiła się również konieczność 
zaktualizowania uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork na 
lata 2013 – 2015, więc Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie opiniowania 
projektu tejże uchwały  również do porządku obrad spotkania. Zapytał o uwagi lub 
propozycje zmian ze strony radnych. Takowych nie wniesiono. 
 

Porządek obrad wraz z wniesiona zmianą przyj ęto jednogłośnie 
 
Kontynuując posiedzenie Przewodniczący Komisji oddal głos Skarbnik Gminy Wi ęcbork, 
która omówiła projekty uchwał przewidziane porządkiem obrad. 
 
a) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2013. 
 
 

Zmian dokonano na podstawie: 

1. Pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępolnie Kraj. Nr 
PCPR.500.2.8.2012 z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie przyznania ze środków 
PFRON kwoty 79.200,00 zł. na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup 
mikrobusu 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na 
wózkach inwalidzkich dla uczestników ŚDS w Więcborku oraz uczestników Klubu 
Samopomocy „DOMEK" w Więcborku". 

Ponadto: 

1. Zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami 60016 i 90003 o kwotę 17.000,00 
zł. dokonano z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu materiałów i narzędzi do 
prowadzenia prac porządkowych na terenie Gminy Więcbork oraz zakupu karmy dla 
bezpańskich zwierząt i innych materiałów związanych z utrzymaniem przytuliska dla 
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zwierząt. 
2. Zmian w planie wydatków inwestycyjnych o kwotę 132.000,00 w rozdziale 85203 § 

6060 dokonano z uwagi na wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup 
mikrobusu 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 
na wózkach inwalidzkich dla uczestników ŚDS w Więcborku oraz uczestników Klubu 
Samopomocy „DOMEK" w Więcborku". 

 
Przewodniczący Komisji  otworzył dyskusję. 
 
Radny Mariusz Wobszal pytał, jaka kwota zwrócona zostanie za zakup mikrobusu. 
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to dofinansowanie przyznane na podstawie złożonego 
wniosku. Założenia Projektu mówią o 60% ceny zakupu. Wniosek złożony do PFRON jest na 
132.000,00 zł, stąd kwota 79.200,00 zł ale jaka ostatecznie kwota wpłynie zależne jest 
oczywiście od przetargu, jaki ogłoszony będzie na ten pojazd. Będzie to również skutkowało 
zmniejszeniem ogólnej kwoty wydatków, niemniej proporcje finansowania zostaną 
zachowane. 
 
Czyli naszego wkładu będzie około 50.000,00 zł, jak była mowa w ubiegłym roku – radna 
Grażyna Witczak. 
 
Tak – potwierdziła Skarbnik Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do opiniowania. 
Na sali 7 radnych. 
 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało - 6 radnych 
Wstrzymał się od głosu     - 1 radny 

 
 
b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Więcbork 

na lata 2013 – 2015. 
 
Zmiany w plan dochodów i wydatków na 2013 rok spowodowane są koniecznością 
zachowania spójności pomiędzy budżetem Gminy, a WPF. Korekta dotyczy również lat 2020 
– 2022 w zakresie wyniku finansowego i związana jest z faktem że od 2013 roku każda  
nadwyżka budżetowa będzie stanowiła przychody roku następnego i źródło spłaty 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. Musi zachodzić spójność między poszczególnymi 
danymi – wynik roku poprzedniego musi być tożsamy z przychodami i rozchodami roku 
następnego. To zostało poprawione. 
 
Projekt nie wywołał dyskusji radnych 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
 
W sprawach różnych radny Stanisław Posieczek wskazywał na zauważalną poprawę jeżeli 
chodzi o przejezdność ulicy Złotowskiej tzn. montaż sygnalizacji świetlnej w znacznym 
stopniu wyeliminował parkowanie na poboczach tejże ulicy, a co za tym idzie pojazdy nie 
blokują tego odcina drogi. 
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Radny Wobszal przypomniał o zgłaszanej konieczności ponownego wytyczenia 
geodezyjnego drogi podgórnej w Wituni. Nieutwardzony teren został rozjechany przez 
samochody i w chwili obecnej jest tam bardzo wąski przejazd. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 

Przewodniczący Komisji  
                                                                                   Budżetu i Finansów 
 
                                                                            /-/         Henryk Szwochert 


